Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
11.03.2022                                                  № 21                                                      г. Змеиногорск
[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений и изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 25.02.2019 №7 «Об утверждении Регламента Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края»

На основании пункта 10 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 50 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, статьи 53  Регламента Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 25.02.2019 №7 «Об утверждении Регламента Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края» следующее дополнение:
1) дополнить Регламент разделом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетного органа
1. Не позднее чем за два месяца до окончания приема предложений по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетного органа районный Совет депутатов публикует в средствах массовой информации, размещает на официальном сайте администрации района объявление о начале приема предложений от субъектов, перечисленных в части 2 статьи 5 Положения о контрольно-счетном органе, на должность председателя Контрольно-счетного органа.
2. Предложения по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетного органа, представленные  в районный Совет депутатов субъектами, перечисленными в части 2 статьи 5 Положения о контрольно-счетном органе, позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетного органа, с неполным пакетом документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего раздела, не рассматриваются.
3. К предложению, вносимому по кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетного органа, субъекты, перечисленные в части 2 статьи 5 Положения о контрольно-счетном органе, прилагают следующие документы лиц, претендующих на замещение муниципальной должности:
1) личное заявление о согласии на замещение муниципальной должности по форме согласно приложению;
2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;
3) копию паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, дети);
4) копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;
5) копию документа об образовании и (или) о квалификации;
6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копию документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальным нормативным правовым актом;
10) сведения о судимости.
4. Подавая заявление, гражданин подтверждает свое согласие на обработку персональных данных и проведение проверочных мероприятий.
5. После окончания срока приема предложений районным Советом депутатов проводится проверка соответствия кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа квалификационным требованиям, указанным в части 2 статьи 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон № 6-ФЗ), в случае, предусмотренном частью 11 статьи 6 Федерального закона № 6-ФЗ, в порядке, установленном Счетной палатой Алтайского края.
6. К рассмотрению принимаются предложения в отношении кандидатов на должность председателя Контрольно-счетного органа, соответствующих квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом № 6-ФЗ.
7. Вопрос об избрании председателя Контрольно-счетного органа рассматривается на ближайшей к окончанию полномочий председателя контрольно-счетного органа сессии.
8. Голосованию по вопросу избрания председателя контрольно-счетного органа предшествует представление субъектом выдвижения предложенной кандидатуры.
Председатель постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики или иное лицо по поручению председателя районного Совета депутатов представляет районному Совету депутатов заключение о результатах проверки кандидата (кандидатов) на соответствие квалификационным требованиям, соблюдения ограничений, предусмотренных статьей 7 Федерального закона № 6-ФЗ.
Кандидату, претендующему на замещение муниципальной должности председателя Контрольно-счетного органа, представляется до 15 минут для  выступления (краткого изложения его видения работы председателя Контрольно-счетного органа, задач, целей и иных аспектов деятельности Контрольно-счетного органа, на которые кандидат считает необходимым обратить внимание депутатов районного Совета депутатов). Каждый депутат имеет право задавать вопросы кандидату.
При обсуждении кандидатов на должность председателя Контрольно-счетного органа депутат вправе агитировать «за» или «против» назначения той или иной кандидатуры.
9. Решение об избрании лица на должность председателя Контрольно-счетного органа принимается открытым голосованием.
10. Решения об избрании и принятии отставки председателя Контрольно-счетного органа по собственному желанию принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.
11. В случае, если на должность председателя Контрольно-счетного органа были предложены два кандидата и ни один из них не набрал по результатам тайного голосования требуемого числа голосов, Председатель организует проведение согласительных процедур, после которых проводится повторное тайное голосование на данной сессии.
10. В случае, если на должность председателя Контрольно-счетного органа было предложено более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов или кандидаты набрали равное количество голосов, проводится повторное тайное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов или по кандидатам, набравшим одинаковое количество голосов при первом тайном голосовании.
11. В случае, если при повторном тайном голосовании ни один из двух кандидатов не получил требуемого для назначения числа голосов, Председатель организует проведение согласительных процедур. После этого на данной сессии проводится новое тайное голосование по тем же двум кандидатурам.
12. Избрание лица на должность председателя Контрольно-счетного органа оформляется решением районного Совета.
13. В случае поступления предложения в отношении одного кандидата на должность председателя Контрольно-счетного органа голосование проводится по одной кандидатуре.»;
2) в статье 50:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о проведении депутатского расследования и об образовании депутатской комиссии принимается процедурным голосованием.»;
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Результатом расследования является мотивированное заключение комиссии, которое рассматривается на сессии районного Совета депутатов и утверждается решением, принятым большинством голосов установленного числа депутатов либо ограничивается протокольной записью.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
	3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района, разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района (змеиногорский-район.ру).

Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                             П.Н. Остапченко

Приложение
к Регламенту Змеиногорского районного Совета депутатов

В Змеиногорский районный Совет депутатов
от _________________________________,
                               Ф.И.О.
проживающего по адресу: ____________
                                               почтовый адрес
тел.: _____________ факс: _____________
e-mail: ______________________________

заявление.
В соответствии с действующим законодательством даю согласие на рассмотрение моей кандидатуры на замещение муниципальной должности председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.
Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, достоверны и не являются подложными. Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью рассмотрения моей кандидатуры на указанную должность.
Подтверждаю, что не имею ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для замещения указанной муниципальной должности.
К настоящему заявлению прилагаются:
1) заполненная и подписанная анкета по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» -на ___ л. в 1 экз.;
2) копию паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, дети) - на ___ л. в 1 экз.;
3) копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации - на ___ л. в 1 экз.;
4) копию документа об образовании и (или) о квалификации - на ___ л. в 1 экз.;
5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа - на ___ л. в 1 экз.;
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации - на ___ л. в 1 экз.;
7) копию документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу - на ___ л. в 1 экз.;
8) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальным нормативным правовым актом - на ___ л. в 1 экз.;
9) сведения о судимости - на ___ л. в 1 экз..
                                                   			                   _________________________
                                                                   			                        (подпись)
                                                 			 	  «___» ____________ 20___ г.